
1/4

Statutární město Ostrava

Číslo smlouvy: 2459/2022/OŽP

Smluvní strany

1. DIMATEX CS, spol.s r.o.

IČ: 43224245

DIČ: CZ43224245

se sídlem: Stará 24 Svárov 460 01 Stráž nad Nisou

zastoupena— 'ednatel s olečnosti

adesaelektmmcképošw—
datová schránka: ff7y2nz

(dále jen „Firmá“)

2. Statutární město Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

Se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

jejímž jménem jedná zmocněnec pro věci smluvní náměstkyně primátora

adresa elektronické pošty

datová schránka: 52ubv7w

peněžní ústav: Ceská s ořitelná, a.s., Okresní pobočka Ostrava

číslo účtu:

(dále jen „obec“)

uzavírají V souladu s ust. § 1725 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů,

tuto

Smlouvu o poskytnutí služeb

I.

Úvodní ustanovení

1. Obec je vlastníkem pozemků, na kterých jsou umístěny kontejnery na textil, sloužící ke sběru použité

obuvi a použitého textilu, vyprodukovaného na území obce (dále jen „sběrná místa“) za účelem

separování použitého textilu od směsného odpadu. Sběrná místa dle předchozí věty jsou uvedena a

průběžně aktualizována vMapě separovaného odpadu, která se nachází na webových stránkách

mapového portálu obce V sekci separovaného odpadu.

2. Firma je vlastníkem kontejnerů na textil.

3. Zájmem obce je udržení čistoty, pořádku a zabránění znečištění sběrných míst ze strany obyvatel obce

nevhodně odloženým použitým textilem či použitou obuví (např. z důvodu přeplněnosti sběrných

kontejnerů).

ll.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Firmy mít bezplatně umístěny kontejnery na textil na pozemcích obce a

závazek bezplatně zajistit V souvislosti s provozem kontejnerů udržování pořádku a čistoty sběrných míst.

Smlouva o poskytnuti služeb . > : i: '$. ', ,;j

DIMATEX CS, spol. s r.o.



Statutární město Ostrava

Firma se V souladu s touto smlouvou zavazuje k udržování čistoty a pořádku a zabránění znečištění sběrných

mist, ato zejména:

- zajištěním dostatečné frekvence vývozu a zajištěním manipulace s odloženým textilem a obuví (dále

jen „materiál“) tak, aby nedocházelo k odkládání materiálu mimo kontejner z důvodu jejich

přeplněnosti',

- udržování čistoty v okolí 1 m všemi směry kolem kontejnerů.

|||.

Doba a misto plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti této smlouvy v souladu s čl. VIII.

odst. 1 této smlouvy.

2. Aktualizaci údajů v Mapě separovaného odpadu zajišťují osoby oprávněné jednat ve věcech realizace

této smlouvy a jsou uvedené v čl. VII. této smlouvy.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Firma je povinna V zájmu obce řádně vykonávat tyto činnosti:

a) udržovat čistotu v okolí 1 m všemi směry kolem kontejnerů — úklid okolo kontejnerů volně

odloženého materiálu, přičemž neupotřebitelný materiál bude Firmou bezplatně odložen do

sběrného dvoru;

b) provádět pravidelnou obsluhu a vyprázdnění kontejnerů — Firma se zavazuje zajistit dostatečnou

frekvenci vývozu materiálu, a to tak, aby nedocházelo k odkládání materiálu mimo kontejnery

z důvodu jejich přeplněnosti, přičemž Firma je povinna zajistit vývoz v minimálním rozsahu 1x

týdně;

c) osadit na své náklady kontejner zámkem

d) opatřit kontejnery etiketou s poučením pro občany, jaký odpad do nich lze odkládat, a návodem

k obsluze;

e) spolupracovat s obcí při zajišťování informační kampaně zaměřené na efektivnost poskytované

služby;

O předložit čtvrtletně obci písemnou informaci o množství vysbíraného materiálu.

2, Firma je oprávněna bezplatně odebírat materiál, který byl obyvateli města do kontejneru odložen.

3. Obec je povinna:

a) zajistit provozovateli, jakožto vlastník pozemků, na kterých jsou kontejnery umístěny, bezpečný

a bezproblémový přístup ke kontej neru;

b) spolupracovat s provozovatelem při zajišťování informační kampaně zaměřené na efektivnost

poskytované služby.

V.

Ukončení platnosti smlouvy

1. Smlouva může být před koncem sjednané doby ukončena:

a) dohodou smluvních stran;

b) výpovědi ze strany obce z důvodu neplnění ustanovení této smlouvy Firmou za podmínky, že obec

při zjištění neplnění ustanovení této smlouvy písemně upozorní Firmu o záměru vypovědět smlouvu

a poskytne ji lhůtu jednoho měsíce na odstranění zjištěných nedostatků, přičemž Firma zjištěné

nedostatky V tomto termínu neodstraní;

c) výpovědí ze strany Firmy z důvodu ukončení činnosti, jež je předmětem této smlouvy nebo likvidace

Firmy.

2/4 Smlouva o poskytnuti služeb . * : ;: ;. '. %f

DIMATEX CS, spol. s r.o.



3/4

Statutární město Ostrava

2, Smluvní strany se dohodly na tříměsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním kalendářním dnem

měsíce následujícího po obdržení výpovědi druhou stranou.

VI.

Darovací smlouva

Firma se zavazuje obci poskytnout finanční dar ve výši 25 000 Kč do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti

této smlouvy.

Počínaje rokem 2023 se Firma zavazuje V každém kalendářním roce vždy do 31.1. daného kalendářního

roku poskytnout obci částku 100 000 Kč, a to za splnění podmínky, že bude smlouva k tomuto datu

v plném rozsahu účinná.

Dary specifikované V odst. l a 2 tohoto článku jsou obci poskytovány jako účelově vázané a budou

příjmem Fondu životního prostředí.

Obec dary dle odst. 1 a tohoto článku přijímá.

Vlastnické právo k jednotlivým darům dle odst. 1 a 2 tohoto článku přechází na obec dnem připsání

částky na účet obce uvedený V záhlaví této smlouvy.

VII.

Zvláštní ujednání

Smluvní strany sjednávají, že věcech realizace této smlouvy je za obec oprávněnou osobou-

, odpadový hospodář, tel. +420 _ mobil: +420 _ e-mail:

a za Firmu 'e 0 rávněnou osobou _ vedoucí kanceláře, tel.:

, e—mail: ve věcech svozu textiWnou osobou

7

_ regionální svozový partner, tel.: e—mail:

2. Smluvní strany berou na vědomí, že konkrétní rozmístění kontejnerů či konkrétní změnu jejich

umístění jsou vždy povinny projednat v dostatečném předstihu.

u_n

  

  
  

U.) Smluvní strany sjednávají, že veškeré písemnosti se doručují na adresu obce nebo Firmy uvedenou

v záhlaví této smlouvy, přičemž dojde-li ke změně adresy některé ze smluvních stran, je tato strana

povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu 0 této změně. Smluvní strany rovněž

sjednávají, že pro případ, nebyl-li adresát zastižen na uvedené adrese, písemnost se uloží na poště a

adresát se o této skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů ode

dne jejího uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení

nedozvěděl. Případné doručování prostřednictvím datové schránky tímto ustanovením není dotčeno.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněním

v registru smluv. Zveřejnění V registru smluv zajistí obec.

Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, vzestupně číslovanými a

oběma stranami odsouhlasenými dodatky.

Smlouva o poskytnutí služeb . > : i: g 2. ', ,;j

DIMATEX CS, spol. s r.o.



4/4

Statutární město Ostrava

U.) Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží jedno vyhotovení

Firma a dvě vyhotovení obec.

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejmena příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými

právními předpisy CR v platném a účinném znění.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí

s celým jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

IX.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednaní dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením č. 10255/RM1822/ 159 ze dne 30.8.2022.

Ve Stráži nad Nisou dne 06.9.2022 V Ostravě dne 16.9.2022

jednatel společnosti náměstkyně primátora

DIMATEX CS, spol. s r.o. Statutární město Ostrava

Smlouva o poskytnuti služeb . > : i: '$. ', ,;j

DIMATEX CS, spol. s r.o.


